Le montant de l’aide par emploi créé est fixé selon la qualification du salarié embauché et de sa 
classification dans la grille de la convention collective de travail des exploitations agricoles, selon les 
conditions ci-après.

Le montant de l’aide à l’emploi s’élève à un million quatre cent mille (1 400 000) francs pour la création 
d’un emploi ne nécessitant pas de qualification ou qui est classé, selon la convention collective, dans la 
catégorie des agents d’exploitation de niveau I, ou dans le cas d’un recrutement d’apprenti.

Le montant de l’aide à l’emploi s’élève à un million six cent quatre-vingt mille (1 680 000) francs pour 
la création d’un emploi nécessitant une qualification de niveau BEP ou CAP ou qui est classé, selon la 
convention collective, dans la catégorie des agents d’exploitation de niveau III.

Le montant de l’aide à l’emploi s’élève à un million neuf cent soixante mille (1 960 000) francs pour la 
création d’un emploi nécessitant une qualification de niveau bac professionnel ou BTA ou qui est classé, 
selon la convention collective, dans la catégorie des agents d’exploitation de niveau IV.

Le montant de l’aide à l’emploi s’élève à deux millions deux cent quarante mille (2 240 000) francs pour 
la création d’un emploi nécessitant une qualification de niveau BTS/DUT ou DEUST ou qui est classé, 
selon la convention collective, dans la catégorie des agents de maîtrise de niveau I.

Le montant de l’aide à l’emploi s’élève à quatre millions deux cent mille (4 200 000) francs pour la 
création d’un emploi nécessitant une qualification de niveau ingénieur ou mastère ou qui est classé, 
selon la convention collective, dans la catégorie des ingénieurs ou des cadres.

Le montant des aides énumérées ci-dessus est réduit de moitié lorsque l’emploi créé est un emploi à mi-

[...]

ARTICLE 53 : Modalités d'intervention
est modifié par Délibération n° 58-2018/APS du 16 novembre 2018

L’aide est accordée pour un volant de travaux à exécuter durant une période maximale de trois ans. Le 
montant de l’aide est plafonné à la somme d’un million cinq cent mille (1 500 000) francs sur ladite 
période.

La province Sud peut participer à hauteur de 50 % du coût des travaux.

Un bon individuel, avec décompte intégré des prestations effectuées, est annexé à l’arrêté d’agrément.

Le modèle de bon est approuvé par le Bureau de l’assemblée de province.

[...]

commission du développement rural.

Lorsque les investissements portent sur des travaux effectués par le pétitionnaire, ces travaux doivent 
être au préalable validés par le service instructeur. Lorsque les investissements envisagés portent sur un 
montant supérieur ou égal à sept cent cinquante mille (750.000) francs, le plan d’investissement doit 
être accompagné d’une attestation bancaire justifiant de sa capacité d’investissement.

ARTICLE 86 : Modalités d'intervention
est modifié par Délibération n° 11-2017/APS du 31 mars 2017
est modifié par Délibération n° 63-2021/APS du 22 juillet 2021 (En vigueur)

[...]

est abrogé par Délibération n° 63-2021/APS du 22 juillet 2021 (En vigueur)
est créé par Délibération n° 48-2023/APS du 8 juin 2023

Versée sur deux ans, l’aide financière de la province est fixée à :
- 50 % de la facture annuelle avec un plafond versé à cent cinquante mille (150 000) francs, pour 

la tenue du premier exercice ; 
- 30 % de la facture annuelle avec un plafond de cent mille (100 000) francs, pour la tenue du 

deuxième exercice.

ARTICLE 105 : Modalités de versement
est abrogé par Délibération n° 63-2021/APS du 22 juillet 2021 (En vigueur)